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سخنگوی دولت:

بیمه راهنمایان گردشگری پیگیری 
می شود

گروه علمی و آموزشی- سخنگوی دولت با تبریک فرارسیدن روز جهانی 
راهنمایان گردشگری گفت: راهنمایان گردشگری در حقیقت سفیران فرهنگی 
کشــور ما هستند. علی بهادری جهرمی درباره حمایت های دولت از راهنمایان 
گردشــگری اظهار کرد: اطلاع دارم که در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی تلاش های زیادی در این باره انجام شده و مهندس ضرغامی مسائل 
و مشکلات راهنمایان از جمله موضوع بیمه را در دولت مطرح و پیگیری می کند.

وی اضافه کرد: فرا رســیدن روز جهانی راهنمایان گردشــگری را به همه 
فعالان این عرصه تبریک عرض می کنم و به آن ها خداقوت می گویم. اعتقاد ما 
این است که راهنمایان گردشگری سفیران فرهنگی ما هستند. بهادری جهرمی 
اظهار کرد: صنعت گردشگری فرهنگ، تمدن و تاریخ ما را به نمایش می گذارد و 
باعث افتخار است. حقیقتاً به تاریخ، فرهنگ و رسوم کشورمان می بالیم و زمانی که 
تاریخ را می خوانیم در عین عبرت آموزی و درس آموزی احساس غرور می کنیم.
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گروه گردشــگری- ضرغامی 
گفت: صنایع دستی برگرفته از زندگی 
مردم اســت و باید مجدد به سبد خرید 
خانواده هــا بازگردد و در زندگی مردم 
کاربردی شــود. ضرغامی وزیر میراث 
فرهنگــی گفــت: هیچ جامعــه ای به 
گســتردگی، پاکی و هنرمندی خانواده 
صنایع دستی نیست هیچ مجموعه ای 
به اندازه جامعه صنایع دستی به فرهنگ 
و تمدن اصیل ایرانی و اســلامی مانند 
خانواده هنر های سنتی و صنایع دستی 
نیست. وی تاکید کرد که صنایع دستی 
بر گرفته از زندگی مردم اســت اگر چه 
آثار زیبا و فاخر اســت، اما باید مجدد 
به ســبد خرید خانواده ها بازگردد و در 

زندگی مردم کاربردی شود.
وی همچنین بــه اقدامات دولت 

ســیزدهم برای رونق صنایع دســت 
اشــاره کرد و گفت: آیت الله رییســی 
رییس جمهوری به همه اســتانداران 
ابلاغ کردند هر اســتان و شــهری باید 
یک بازارچه صنایع دســتی در ورودی 
شــهر دایر نماید. همچنین با همکاری 
صنــدوق کارآفرینی به هــر ایرانی در 
ازای ارائــه کارت ملــی و یــک برگ 
چک ٢٠ میلیون تومان تسهیلات خرید 
صنایع دســتی اعطا می شود.ضرغامی 
ضمن تسلیت درگذشت همسر شهید 
مطهری، گفت: همســر شهید مطهری 
اعتقاد داشــتند، »شهید راه نقد« بهترین 

تعبیر بــرای آن شــخصیت بزرگوار 
است. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی بــه جلســاتی که در 
خصوص شخصیت بزرگوار این شهید 
با حضور همسرشان در گذشته برگزار 
می شد اشاره کرد و با بیان این که خداوند 
همســر بزرگوار این شــهید والامقام 
را رحمت کند، گفت: همســر شــهید 
مطهری در جلســات متعددی که من 
درباره شخصیت آن بزرگوار صحبت 
می کردم، حاضر می شد و بعد از جلسه 
می گفتند تعبیری که شما درباره شهید 
دارید و او را »شهید راه نقد« می دانید، از 

نظر من بهترین تعبیر برای آن شخصیت 
بزرگوار اســت. وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی با تاکید بر 
اینکه شــهید مطهری استاد نقد مردانه 
بود، ادامه داد: باید توجه داشت که واژه 
مردانــه در این تعبیر در جایگاه صفت 
اســت چرا که وقتی این شهید بزرگوار 
می خواســت کسی را نقد کند، در حق 
او نامــردی نمی کرد. حقایق را آن طور 
که واقعیت داشت و شایسته بود، کاملا 
بیان می کرد. خیلی وقت ها کســانی که 
صاحب اندیشه بودند، سوادشان کمتر 
از آن چیزی بود که شهید مطهری مطرح 

می کرد. ضرغامی با بیان اینکه کســانی 
که نظرات شــان توسط شهید مطهری 
نقد می شــد، اذعان داشتند که شهید در 
مقدمــه نقد ما، اعتقادات مان را آن طور 
که حقیقت دارد بیان می کند، اظهار کرد: 
شهید مطهری پس از آنکه همه اعتقادات 
افــراد را بیان می کــرد، آرام آرام تمام 
شــبهات وارده را پاسخ می داد، مردانه 
و مستدل. نه با جوســازی، نه اهانت، 
نه بمباران کردن شــخصی که باید نقد 
شود. استدلال او قوی بود. وزیر میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
با تشــکر از برگزارکننــدگان هفتمین 

جشــنواره صنایع دســتی از مدیرانی 
کــه ۶ دوره قبلی را پایه ریزی کرده اند 
به ویژه خانم پویــا محمودیان معاون 
ســابق صنایع دستی تشکر کرد و ابراز 
امیدواری کرد این رویداد در دوره های 
بعدی باشکوه تر و باحضور هنرمندان 

مختلف از سراسر جهان برگزار شود.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:

صنایع دستی باید به سبد خرید خانواده ها بازگردد

بارش سنگین؛ تیر خلاص بر پیکر نیمه جان آثار تاریخی در بام ایران

گروه گردشگری- چندی پیش 
با پیشــنهاد رؤسای قوای سه گانه یک 
کمیتــه ۷ نفره مأموریــت پیدا کرد تا 
اموال، امــلاک و دارایی هــای مازاد 
دولت را به منظور تأمین بودجه مورد 
نظر دولت در کمترین زمان ممکن بر 
اســاس طرح »مولدسازی« به فروش 
برســاند. این کمیته کــه اعضای آن 
عمدتاً از اشــخاص حقوقی هستند، 
از هــر گونه تعقیــب قضائی مصون 
هستند و دســتگاهی نمی تواند آن ها 
را مــورد پیگرد قضائی قرار دهد. این 
کمیته در کمترین زمان ممکن اموال و 
امــلاک دولت را فروخته و پول آن را 
به حساب دولت واریز می کند. ارزش 
دارایی های دولت حــدود ۴ میلیون 

میلیارد تومان است. 
شناسایی کامل اموال غیرمنقول 
دولت و تعیین تکلیــف آن ها ظرف 
مدت حداکثر یک ســال با استفاده از 

روش های مختلف از جمله؛ واگذاری 
و فروش اموال مازاد و مولدســازی با 
مشارکت بخش خصوصی، تصویب 
مــازاد بودن امــوال غیرمنقول دولتی 
به پیشــنهاد وزارت امور اقتصادی و 
دارایــی و… از جمله مفاد این طرح 
هســتند و تمامی دستگاه های متولی 
امــوال فوق الذکر مکلــف به اجرای 

مصوبات این هیأت خواهند بود. 
بر اســاس فهرستی که در سامانه 
»هیئت مولدســازی« منتشــر شده، 
امــوال دولتی از زمین ۵.۵ میلیون متر 
مربعی گرفته تا ساختمان های سازمان 
دامپزشــکی و انبارها بــرای فروش 
گذاشته شده است. همچنین در مجموع 
۱۳ ملک متعلق به وزارت کشاورزی 
برای فروش یا تهاتر گذاشــته شــده 
است. در بخش دیگری از لیست این 
اموال دیده می شــود که پنج ساختمان 
متعلق به سازمان دامپزشکی و ۳۴ انبار 

و ساختمان متعلق به سازمان تعاونی 
روستایی و سازمان چای در فهرست 
فروش املاک دولت قرار گرفته است.  
در ایــن میــان روح الله حســین زاده 
)مدیرعامل شــرکت مادرتخصصی 
توســعه ایرانگــردی و جهانگردی( 
با اشــاره به آنکه مطمئنــا در وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی برای آغاز طرح مولدسازی؛ 
مجموعــه شــرکت مادرتخصصی 
توسعه ایرانگردی و جهانگردی باید 
ورود کنــد، گفت: از حدود ۵ تا ۶ ماه 
پیش این کار را شروع کرده ایم و باید 
دیــد چقدر توفیق خواهیم داشــت. 
موضوع مولدسازی در هر دستگاهی 
وجود دارد و کســی نمی تواند بگوید 
چنیــن مــواردی در مجموعــه اش 
نیست. همه دستگاه های دولتی چنین 
فضاهایی دارند. اسناد املاک دولت در 
وزارت اقتصــاد و دارایی وجود دارد 

کــه رقم بزرگی را نیز دربرمی گیرد اما 
تکلیف این املاک باتوجه به سیاست 
مدنظر کمیته مولدسازی تعیین خواهد 
شد. بر مبنای این سیاست مطمئنا ما هم 
درگیر خواهیم شد. چراکه دو شرکت 
در حــال تصفیه داریــم و حتما طرح 
مولدسازی شامل حال ما خواهد شد. 
بخش اصلی مولدسازی، شرکت های 

درحال تصفیه هستند. 
او همچنین درخصوص تصفیه 
شــرکت سهامی صنایع دستی ایران و 
سازمان ایرانگردی و جهانگردی گفت: 
مستندات این بخش خیلی ناقص بود 
چنانکه ناچار شدیم یک تیم حقوقی 
درست کنیم و به بررسی و تحقیق در 
خصوص مستندات موجود بپردازیم. 
برای مثال با انباری روبه رو شدیم که 
همه چیز در آن روی هم چیده شده بود 
و معلوم نبود وضعیت آن چگونه است. 
تیم حقوقی را مامور رســیدگی به این 
مورد کردیم. این گروه مستندسازی را 
شروع کردند و موفق شدیم اسناد چند 
ملک را بدســت بیاوریم. نمی توانیم 
رقم ارزشــی این املاک را رسانه ای 
کنیم. اما مستندسازی آن ها تمام شده 
و به دنبال طــی کردن فرآیند حقوقی 
آن ها هســتیم تا پیش بریم و ببینیم اگر 
بشود و امکانش باشد، این املاک را از 
معارضین و متصرفین پس بگیریم. این 
کارها حدود ۶ ماه است که آغاز شده 
و طی شدن کارهای حقوقی و مجمع 
و… زمان بر است.  تیم کشف تدارک 
دیده ایم تا به استان های مختلف سفر 
کننــد و املاک و مســتقلات حوزه 
ایرانگــردی و جهانگــردی را احصا 
کننــد حتا برای تحقق ایــن مهم نزد 
پیشکســوتان و پیــر مردهای حوزه 
ایرانگــردی و جهانگــردی می روند 

و از آن ها درخصوص املاک ســوال 
می پرسند. بعد از معرفی املاک توسط 
این افراد، گروه کارشناســی به سراغ 
اســناد آن زمین ها می روند تا بتوانند 
آنها را احصاء کنند. البته که کار سختی 
اســت و تاکنون اســناد چند ملک را 
توانســتیم پیدا کنیم که نمی توانیم نام 

آن ها را رسانه ای کنیم. 
وام سفر چه شد؟ 

درخصــوص  همچنیــن  او 
گردشــگری ارزان گفــت: پلتفــرم 
ایران ســفر آماده ارائه خدمات است 
چنانکه حدود ۳۶ هزار نقطه لوکیشن 
گردشــگری در آن مشخص شده که 
بــر مبنای GIS عمــل می کند. برای 
مثــال کاربــر می تواند رقــم مد نظر 
برای اختصاص به ســفر را اعلام کند 
و ایــن برنامه بر اســاس مبلغ اعلام 
شده، برنامه سفر ارائه می دهد. بر این 
اساس ۳ برنامه سفر پیشنهاد می شود. 
رزروهــا به صورت آنلاین توســط 
این پلتفرم انجام می شــود. حتا کاربر 
می تواند به تنهایی برنامه ســفر خود 
را تنظیــم و اجرایی کند. ارائه گواهی 
بین المللی نیز توسط کانون اتومبیلرانی 
و جهانگــردی صورت می گیرد. تمام 
بخش خصوصی حوزه گردشــگری 
دســت اندرکار این کار است. بستری 
آماده شده که آژانس داران، تورگردانان 
و مراکــز اقامتی و… توســط پلتورم 
ایران سفر خدمات خود را ارائه دهند. 
مدیرعامل شرکت مادرتخصصی 
توســعه ایرانگــردی و جهانگردی 
تصریح کــرد: قصدمــان آن بود که 
بتوانیــم قبل از آغاز ســفرهای پایان 
زمستان ۱۴٠۱ از این پلتفرم رونمایی 
کنیم اما به دلیل مشکلات زیرساختی 
که داشــتیم محقق نشد. اما امیدواریم 

به زودی این مهم محقق شود. در این 
پلتفرم چندین راهــکار اقتصادی به 
منظور ارزان سازی سفر در نظر گرفته 
شــده. از جمله BMPL )پرداخت 
قســطی یا پرداخت اعتباری( را برای 
نخســتین بار به حوزه گردشــگری 
وارد کردیــم و برای تحقق این مهم با 
بانک گردشگری تفاهم هایی صورت 
گرفته که تاکنون تست هایی صورت 
گرفتــه. بعد از رونمایی از این پلتفرم، 
بانک هــای دیگر را نیز وارد این طرح 
خواهیــم کرد. در این طرح ارائه چک 
برای تضمین بازپرداخت الزامی است. 
او ادامــه داد: از محل تبصره ۱۸ 
نیز اختصاص هایی بــرای ما در نظر 
گرفته شــده اما تاکنون ابلاغ نشــده. 
با دســتگاه ها تفاهم کردیم تا بتوانیم 
از محــل تبصره ۱۸ برای ســفر ارزان 
و ارائه کارت خدمات ســفر استفاده 
کنیم. این بخش تنها به کارمندان دولت 
داده می شود که کسر از حقوق محقق 

خواهد شــد. با توجه به جامعه هدف 
هر دستگاه سهمیه اختصاص خواهد 
یافت. همچنین سعی داریم با ورود به 
حوزه یارانه ها، سه دهک پایین جامعه 
را به حوزه سفر و گردشگری ترغیب 
کنیم. این طــرح اینگونه خواهد بود 
که وام ســفر همچون آنچه در مراسم 
اربعین اتفاق افتاد ارائه می شــود. این 
وام از ٢ تا ۵ میلیون تومان در نظر گرفته 
شده که به دهک های پایین جامعه ارائه 
می شود. این مهم طرح موضوع شده و 

در حال پیگیری آن هستیم. 
سرویس های بهداشتی بین 

راهی و بودجه ای که نیست
مدیرعامل شرکت مادرتخصصی 
توســعه ایرانگــردی و جهانگردی 
همچنیــن در خصــوص وضعیت 
سرویس های بهداشتی، گفت: بودجه 
نداریم. هرچند جانمایی ها در استان ها 
انجام شده و توانستیم فرآیند طراحی 
جدیدی را در نظر بگیریم و اجرای این 

طرح را اقتصادی تر کنیم. در گذشــته 
طرحی بــرای تامین مالی نگهداری و 
بهره برداری ســرویس های بهداشتی 
تعریف نشــده بود و بهره بردار امکان 
نگهداری را نداشــت. اکنون طرحی 
که تعریف شــده اقتصادی تر شــده 
اســت. جانمایی ایــن مجموعه ها با 
دشــواری هایی همراه اســت چراکه 
بخشــی از کار دست راهداری است 
و بخشــی در دست بخش خصوصی 
و یا بخشــداری ها… است از این رو 
نیاز اســت که زمین تامین و جانمایی 
درســتی برای احداث سرویس های 
بهداشتی داشته باشیم. تاکنون حدود 
۱٢ مجموعــه اتمــام یافته که بخش 
تجــاری و مجتمع به ســرویس های 
بهداشــتی افــزوده شــده و چندین 
مجموعه دیگر در دست احداث است. 
در البــرز، اردبیل، جاده چالوس و… 
این سرویس ها و مجموعه ها احداث 

شده اند.

پلتفرم ایران سفر آماده ارائه خدمات است؛

ورود به سفرِ دهک های پایین
روح الله حسین زاده )مدیرعامل شرکت مادرتخصصی توسعه ایرانگردی و جهانگردی( با اشاره به انجام تحقیقات 

درخصوص طرح مولدسازی در وزارتخانه میراث و گردشگری گفت: همه دستگاه ها املاکی برای ورود به این طرح دارند. ما نیز 
درصدد احصای املاک و زمین های ایرانگردی و جهانگردی هستیم.

شناســایی کامــل امــوال غیرمنقــول دولت و تعییــن تکلیف آن هــا ظرف مــدت حداکثر 
یــک ســال با اســتفاده از روش هــای مختلف از جملــه؛ واگــذاری و فروش امــوال مازاد و 
مولدســازی با مشــارکت بخش خصوصی، تصویب مــازاد بودن امــوال غیرمنقول دولتی 
به پیشــنهاد وزارت امــور اقتصادی و دارایــی و… از جمله مفاد این طرح هســتند و تمامی 
دســتگاه های متولــی اموال فــوق الذکر مکلف به اجــرای مصوبات این هیــأت خواهند بود. 

گــروه گردشــگری- میراث 
فرهنگی شناسنامه ای از فرهنگ، پیشینه 
و تاریخ هر استانی محسوب می شوند، 
بسیاری از این آثار یکی پس از دیگری 
دچار آسیب می شوند و اگر همین روند 
ادامه پیدا کند در چند سال آینده اثری از 
این آثار تاریخی بر جای نمی ماند، ابر، 
باد و مه و خورشید دست به دست هم 
داده اند تا زخمی باشند بر پیکر نیمه جان 

آثار تاریخی در بام ایران! 
چهارمحال و بختیــاری یکی از 
استان های سردسیر در کشور محسوب 
می شود، بنابراین در فصل پاییز و زمستان 
مردمان این ســرزمین همواره شــاهد 
بارش های سنگین برف و باران بودند، از 
طرفی سازه های بناها به گونه ای طراحی 
می شد که در برابر این حجم بارش دوام 
بیاورد، البته ساکنان نیز برای نگهداری از 
بنای خود روش های متعددی را انجام 
می دادند و باوجود بارش های سنگین 
در گذشــته خسارت ســنگینی به این 
بناهای خشــت و گلی وارد نمی شد. 
آثار تاریخــی فراوانی در چهارمحال و 
بختیاری وجود دارد که بسیاری از این 
آثار در کشــور منحصر به فرد هستند، 
قلعه های تاریخی، حمام ها، خانه های 
قدیمی و پل های بسیاری در این استان 
وجود دارد که در دهه های اخیر به علت 
بی توجهی در معرض آسیب و تخریب 
قرار گرفتند، آثاری که در طول سده های 
گذشته از گزند حوادث در امان بودند، 
اما در بارش های اخیر در اســتان بخش 
قابل توجهی از این بناها دچار آســیب 
قابل توجه شدند.قلعه ضرغام السلطنه 
فرادنبــه، پل زمانخان و امامزاده حلیمه 
و حکیمه خاتون شهرکرد تنها تعدادی 
از آثــار تاریخی اســتان اســت که در 
بارش های اخیر دچار خسارت شدند 
و قطعا مرمت این آثار تاریخی در پیج و 
خم تخصیص اعتبار باقی خواهد ماند.

قطعا این سوال در ذهن بسیاری از 
افراد ایجاد شــده است که چرا باوجود 
هشدارهای متعدد سازمان هواشناسی 
مبنی بر بارش ســنگین برف و باران در 
نقاط مختلــف چهارمحال و بختیاری 
تدبیــری بــرای جلوگیــری از بروز 
خســارت به این آثار تاریخی صورت 

نگرفــت و اگر میــراث فرهنگی توان 
نگهــداری از این آثار را ندارد، چرا این 
آثار را بــرای نگهداری و بهره مندی به 

بخش خصوصی واگذار نمی کند؟
علیرضا جیــلان مدیرکل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
چهارمحال و بختیــاری در خصوص 
علــل وارد آمدن خســارت به بناهای 
تاریخــی در این اســتان در پی بارش 
سنگین برف، اظهار کرد: در این استان 
۴٠٠٠ اثر تاریخی شــناخته شده وجود 
دارد کــه از ایــن تعــداد ۶٠٠ اثر جزو 
بناهــا، تپه ها و محوطه هــای تاریخی 
هســتند که این آثــار نیازمند مراقبت 
است. وی با بیان اینکه جنس سازه اکثر 
قلعه هــا، حمام ها و بناهای تاریخی در 
چهارمحال و بختیاری از خشــت، گل 
و آجر اســت، گفت: بر اثر بارش باران 
و رســیدن رطوبت این آثار تاریخی در 
معرض آسیب قرار می گیرند، هر ساله 
بر اثر بارش باران، وزش باد شــدید و 
مخاطرات جوی آســیب هایی به این 
آثــار تاریخی وارد می شــود.جیلان با 
اشــاره به اینکه ســازمان هواشناسی 
هشــدارهایی مبنی بر بارش ســنگین 
بــرف در چهارمحال و بختیاری در ماه 
گذشــته صادر کرد، توضیح داد: ۶٠٠ 
اثر تاریخی در اســتان در معرض خطر 
تخریب هستند، حتی اگر تمام ظرفیت 
مالی و نیروی انســانی اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری را 
به کار می گرفتیم، نمی توانستیم از تمامی 
این آثار حفاظت کنیم.مدیرکل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 

چهارمحال و بختیاری افزود: با حداقل 
منابع مالی برای برخی بناهای تاریخی 
ایزوگام و عایق انجام شد، اما اعتبارات 
اندک برای نگهداری از این آثار تاریخی 
جوابگوی نیاز نیست و باید از اعتبارات 
ملی و استانی برای هر اثر اعتبار جداگانه 
در نظر گرفته شود. وی با تاکید بر اینکه 
بخشــی از دیواره قلعه ضرغام السلطنه 
در شــهر فرادنبه بر اثر بارش ســنگین 
دچار ریزش شد، یادآور شد: مساحت 
ایــن قلعــه بالغ بر یک هکتار اســت، 
مالکیــت تمام این قلعــه نیز در اختیار 
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری چهارمحال و بختیاری 
نیست، بخشی در مالکیت اداره کل راه 
و شهرسازی، بخشی در مالکیت بخش 
خصوصی و بخشــی نیــز در مالکیت 
شــهرداری اســت، بلافاصله پس از 
ریزش دیواره در محل حاضر شــدیم 
و هماهنگی لازم با شهرداری و مشاور 
صورت گرفت تا راهکار برای حفاظت 
از قلعه ارائه شود، این کار نیازمند برآورد 

هزینه نیز است. 
جیــلان با بیان اینکــه آثار بارش 
باران و برف بر روی دیوارهای مساجد 
قدیمی و سایر قلعه های چهارمحال و 
بختیاری مشهود است، خاطرنشان کرد: 
بارش های امســال در چند دهه گذشته 
در اســتان از نظر میزان و همچنین بازه 
زمانی بی سابقه بود، اکثر بناهای تاریخی 
و قدیمی از خشــت و گل ساخته شده 
و در زمــان بــارش نیازمنــد مراقبت 
ویژه اســت.مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری چهارمحال 

و بختیــاری در ادامه با اشــاره به اینکه 
ســالانه برای نگهداری هر اثر تاریخی 
مبلغ ۸٠٠ هزار تومان اعتبار تخصیص 
پیدا می کند، توضیــح داد: هزینه کافی 
برای نگهــداری از این آثار تاریخی را 
نداریم، به نظر می رســد دوســتداران 
میــراث فرهنگی باید همکاری لازم را 
در زمان بارش بــرای نگهداری از این 
آثار تاریخی داشــته باشند، مثلا برای 
برف روبی ســقف و محوطه این اثرها 

به دهیاری و شهرداری ها کمک کنند.
وی در خصوص تخریب بخشی از 
پایه های پل زمانخان بر اثر بارش، عنوان 
کرد: تعدادی از اســاتید و کارشناسان 
برجسته میراث فرهنگی برای بررسی 
وضعیت سازه پل به استان سفر خواهند 
کرد تا برای تثبیت، ترمیم و نگهداری این 
اثر تاریخی تصمیم گیری کنیم. از مردم 
تقاضامندیم برای نگهداری و حفاظت 
از آثار تاریخی اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری چهارمحال 
و بختیاری را یاری کنند، برخی بناهای 
تاریخی نیازمند یک کار ویژه هستند که با 
بودجه اندک از توان این مجموعه خارج 
اســت و باید از بودجه سایر بناها برای 
آن ها هزینه کنیم که کار صحیحی نیست. 
حجت الاســلام و المســلمین حسن 
امیــری- مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
چهارمحال و بختیــاری در خصوص 
آخرین وضعیت بقاع متبرکه و مساجد 
تاریخی در پی بارش ســنگین برف و 
باران در اســتان، اظهار کرد: جمع بندی 
نهایی برای برآورد خسارت انجام نشده 
است ولی میزان خســارت به این آثار 
تاریخی متاسفانه بالا است. بیش ترین 
خسارت به اماکن متبرکه و مساجد در 
شهرستان های فلارد، لردگان، فارسان، 
شهرکرد، بن و کیار است و کارشناسان 
در حال برآورد خسارت هستند.امیری 
با بیــان اینکه امامزاده حلیمه و حکیمه 
خاتون شهرکرد نیز در پی بارش سنگین 
برف دچار خسارت شده است، عنوان 
کرد: ابنیه میراثی بیش ترین خسارت را 
متحمل شــدند، زیرا در چند سال اخیر 
به امکان میراثی و بقاع متبرکه رسیدگی 
نشــده اســت و این بارش ها صدمات 

سنگینی وارد کرد.


